- 1 -

令和２年度第２回学校関係者評価委員会議事録

鹿児島工業高等学校

１ 日 時 令和２年11月16日（月）午後１時25分から午後３時まで

２ 場 所 本校校長室

３ 出席者

(1) 評価委員（５名）

公立中学校長（接続する多段階の学校）

公立小学校長（接続する多段階の学校）

本校ＰＴＡ会長（保護者代表）

本校同窓会副会長（その他の学校関係者）

草牟田児童クラブ支援員（地域住民）

(2) 学校（８名）

校長，教頭（２名），事務長，教務主任，生徒指導主任，保健主任，進路指導主任

４ 会順

(1) 校長あいさつ

(2) 授業参観（工業化学系３年実習，インテリア系３年実習）

(3) 協議

ア 学校中間報告（教務部，進路指導部）

イ 意見交換

(4) 信頼される学校づくりのための委員会

５ 協議内容

○ 教務部から

・ 一日体験入学の総括，在校生の出席状況など

○ 進路指導部から

・ 現在の就職状況，コロナ禍での採用状況，進学状況など

○ 部活動の大会成績

・ バスケットボール，弓道，ソフトボールが全国大会出場決定など

○ 課題研究による地域貢献

・ 建築系長いすの制作，電子機械系ゴミステーションの設置

・ 足踏み式手指消毒アルコール消毒液スタンド

○ インターンシップの実施状況

○ 夜間実施の学校説明会(本校，姶良公民館)